Rut : 69.180.100-4
Direccion
Demandante :

Teléfono : N
ORDEN DE COMPRA °: 2736-245-AG25

Demandante :
Unidad de Compra:
Fecha Envio OC. :
Estado :

| MUNICIPALIDAD DE ANGOL

MUNICIPAL
09-06-2025 16:10:36
Aceptada

RUT . 77.316.878-4

SENOR (ES) : INVERSIONES JIMENEZ SPA

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :
FECHA ENTREGA PRODUCTOS :
DIRECCION DE ENVIO FACTURA :

DIRECCION DE DESPACHO :
METODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO :

AIRE ACONDICIONADO, CELULAR, HERVIDORES, PARLANTES Y OTROS

Pedro Aguirre Cerda 509 Angol
Pedro Aguirre Cerda 509 Angol
Despachar a Direccién de envio

30 dias contra la recepcion conforme de la factura

Region de la Araucania

Regioén de la Araucania

Codigo Producto

Cantidad /  Especificaciones Especificaciones
Unidad Comprador Proveedor

Precio
Unitario

Descuento Cargos

Valor Total

23121606 Maquinas
plegadoras o
recanilladoras

1 Unidad Anilladora espiralera
perforadora circular para
encuadernado de
material metal y util para
distintos tipos de
tamafios, incluyendo A4
de capacidad minima de
perforacion de 12 hojas
de papel. Especificar
claramente lo que
Oferta, caracteristicas
técnicas, garantia 'y
plazo de entrega.

88.000,00

0,00

0,00

88.000

40101701 Aires
acondicionados

2 Unidad Aires Acondicionado
Portatiles Frio/Calor
MPPD-12RN1, 12.000
BTU minimo, cobertura
24 a 26 m2 potencia:
1.400w Especificar
claramente lo que
Oferta, caracteristicas
técnicas, garantia 'y
plazo de entrega.

226.000,00

0,00

0,00

452.000

43191501 Teléfonos
celulares

1 Unidad Celular Smartphone
prepago 4G 256 GB con
Chipset helio G99-Ultra
de 6mm, camara
principal de 108 MP y
carga rapida de 33w.
Especificar claramente
lo que Oferta,
caracteristicas técnicas,
garantia y plazo de
entrega.

244.000,00

0,00

0,00

244.000




52141523

Hervidores y
teteras

1 Unidad

Hervidor mantenedor 82.800,00
industrial, capacidad
20It. de acero inoxidable
con doble pared de
aislacion para mayor
seguridad y mantencion
de temperatura y
medidor de capacidad a
la vista, con sistema
automatico de
funcionamiento con
regulacion de
temperatura, tapa con
disefio que evite
condensacion y goteos.
Manillas ergonométricas
para proteger la
manipulacion del
hervidor. Especificar
claramente lo que
Oferta, caracteristicas
técnicas, garantia 'y
plazo de entrega.

0,00

0,00

82.800

52152010

Termos
domeésticos

2 Unidad

Termosifén capacidad 34.700,00
de 3lt. acero inoxidable,

idealmente con base

giratoria y boquilla

plastico alta resistencia.

Especificar claramente

lo que Oferta,

caracteristicas técnicas,

garantia y plazo de

entrega.

0,00

0,00

69.400

52152010

Termos
domésticos

1 Unidad

Termo Hervidor de 39.900,00
agua, capacidad 2.8lts.
apagado automatico
para mayor seguridad.
Luz indicadora de
encendido para facil
visualizacion, material
acero inoxidable,
potencia: 600w. nivel de
agua visible. Especificar
claramente lo que
Oferta, caracteristicas
técnicas, garantia 'y
plazo de entrega.

0,00

0,00

39.900

52161512

Parlantes

1 Unidad

Parlante Portatil con 88.000,00
conectividad bluetooth y
usb, inaldmbrico de
80cm. de alto con
ruedas y manilla maleta
para transporte y uso
manos libres, funcion
karaoke incorporada,
distintos efectos de voz,
bateria recargable,
potencia de 80w. con un
microfono de accesorio
y control remoto con
micréfono interno y
sintonizador de radio.
Especificar claramente
lo que Oferta,
caracteristicas técnicas,
garantia y plazo de
entrega.

0,00

0,00

88.000

52161525

Control remoto

1 Unidad

Presentador inalambrico 19.720,00
de power point control
remoto USB puntero
laser para
presentaciones PPT
recargable o a la pila
alcance inalambrico 10 a
15mts. minimo.
Especificar claramente
lo que Oferta,
caracteristicas técnicas,
garantia y plazo de
entrega.

0,00

0,00

19.720




60121301 Guillotinas 1 Unidad

Guillotina de papel
metalica, largo del corte
46¢cm, capacidad de
hojas de corte 12. largo
48cm. ancho 38cm. uso
de tipos de papel bond,

cartulina, micas tamafos

A3, A4, A5, B4, B5, B6,
B7, Carta, Extra Oficio,
Oficio, con cabezales y
cuchilla de acero, con
guia de corte, traba de
seguridad y
antideslizantes.
Especificar claramente
lo que Oferta,
caracteristicas técnicas,
garantia y plazo de
entrega.

49.000,00

0,00

0,00 49.000

60121301 Guillotinas 1 Unidad

Termo laminadora
plastificadora
profesional, tamafio A3
32CM. con funcién
retroceso y avance,
temperatura regulable
100-200°C, con
regulador de
temperatura, con visor
de temperatura.
Especificar claramente
lo que Oferta,
caracteristicas técnicas,
garantia y plazo de
entrega.

75.000,00

0,00

0,00 75.000

Disponibilidad Presupuestaria:

Orden de Compra
Adquisicién igual o
inferior a 30 UTM (Debe
presentar 3
cotizaciones)

Presupuestaria (revisar en la seccién adjuntos)

Fuente Financiamento:

Observaciones:

Neto
Dcto.
Cargos
Subtotal
19% IVA

Total

® B B B B P

1.207.820
0

0
1.207.820
229.486

1.437.306

Esta orden de compra cuenta con Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) o Justificacion

Aire Acondicionado, Celular, Hervidores, Parlantes y Otros, para implementar oficina programa Derechos Sexuales y Reproductivos. Solicita
Dna. Katia Guzman Geissbuhler, Dir. Desarrollo Comunitario.

Derechos del Proveedor del Mercado Publico

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.

2. Derecho a participar en mercado publico igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.
3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitacion.
4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.

5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratacién en desarrollo.
6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administracién del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentacion que se encuentre acreditada en éste.

Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html



https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf

