

Rut : 69.180.100-4

Dirección  
Demandante :

Teléfono :

Demandante : I MUNICIPALIDAD DE ANGOL

Unidad de Compra : MUNICIPAL

Fecha Envio OC. : 09-06-2025 16:10:36

Estado : Aceptada

## ORDEN DE COMPRA

Nº: 2736-245-AG25

SEÑOR (ES) : INVERSIONES JIMENEZ SPA

RUT : 77.316.878-4

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : AIRE ACONDICIONADO, CELULAR, HERVIDORES, PARLANTES Y OTROS

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

DIRECCION DE ENVIO FACTURA : Pedro Aguirre Cerda 509 Angol Región de la Araucanía

DIRECCION DE DESPACHO : Pedro Aguirre Cerda 509 Angol Región de la Araucanía

METODO DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : 30 días contra la recepción conforme de la factura

Código	Producto	Cantidad / Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
23121606	Máquinas plegadoras o recanilladoras	1 Unidad	Anilladora espiralera perforadora circular para encuadrado de material metal y útil para distintos tipos de tamaños, incluyendo A4 de capacidad mínima de perforación de 12 hojas de papel. Especificar claramente lo que Oferta, características técnicas, garantía y plazo de entrega.		88.000,00	0,00	0,00	88.000
40101701	Aires acondicionados	2 Unidad	Aires Acondicionado Portátiles Frio/Calor MPPD-12RN1, 12.000 BTU mínimo, cobertura 24 a 26 m <sup>2</sup> potencia: 1.400w Especificar claramente lo que Oferta, características técnicas, garantía y plazo de entrega.		226.000,00	0,00	0,00	452.000
43191501	Teléfonos celulares	1 Unidad	Celular Smartphone prepago 4G 256 GB con Chipset helio G99-Ultra de 6mm, cámara principal de 108 MP y carga rápida de 33w. Especificar claramente lo que Oferta, características técnicas, garantía y plazo de entrega.		244.000,00	0,00	0,00	244.000

52141523	Hervidores y teteras	1 Unidad	Hervidor mantenedor industrial, capacidad 20lt. de acero inoxidable con doble pared de aislación para mayor seguridad y mantención de temperatura y medidor de capacidad a la vista, con sistema automático de funcionamiento con regulación de temperatura, tapa con diseño que evite condensación y goteos. Manillas ergonómicas para proteger la manipulación del hervidor. Especificar claramente lo que Oferta, características técnicas, garantía y plazo de entrega.	82.800,00	0,00	0,00	82.800
52152010	Termos domésticos	2 Unidad	Termosifón capacidad de 3lt. acero inoxidable, idealmente con base giratoria y boquilla plástico alta resistencia. Especificar claramente lo que Oferta, características técnicas, garantía y plazo de entrega.	34.700,00	0,00	0,00	69.400
52152010	Termos domésticos	1 Unidad	Termo Hervidor de agua, capacidad 2.8lts. apagado automático para mayor seguridad. Luz indicadora de encendido para fácil visualización, material acero inoxidable, potencia: 600w. nivel de agua visible. Especificar claramente lo que Oferta, características técnicas, garantía y plazo de entrega.	39.900,00	0,00	0,00	39.900
52161512	Parlantes	1 Unidad	Parlante Portátil con conectividad bluetooth y usb, inalámbrico de 80cm. de alto con ruedas y manilla maleta para transporte y uso manos libres, función karaoke incorporada, distintos efectos de voz, batería recargable, potencia de 80w. con un micrófono de accesorio y control remoto con micrófono interno y sintonizador de radio. Especificar claramente lo que Oferta, características técnicas, garantía y plazo de entrega.	88.000,00	0,00	0,00	88.000
52161525	Control remoto	1 Unidad	Presentador inalámbrico de power point control remoto USB puntero laser para presentaciones PPT recargable o a la pila alcance inalámbrico 10 a 15mts. mínimo. Especificar claramente lo que Oferta, características técnicas, garantía y plazo de entrega.	19.720,00	0,00	0,00	19.720

60121301	Guillotinas	1 Unidad	Guillotina de papel metálica, largo del corte 46cm, capacidad de hojas de corte 12. largo 48cm. ancho 38cm. uso de tipos de papel bond, cartulina, micas tamaños A3, A4, A5, B4, B5, B6, B7, Carta, Extra Oficio, Oficio, con cabezales y cuchilla de acero, con guía de corte, traba de seguridad y antideslizantes. Especificar claramente lo que Oferta, características técnicas, garantía y plazo de entrega.	49.000,00	0,00	0,00	49.000
60121301	Guillotinas	1 Unidad	Termo laminadora plastificadora profesional, tamaño A3 32CM. con función retroceso y avance, temperatura regulable 100-200°C, con regulador de temperatura, con visor de temperatura. Especificar claramente lo que Oferta, características técnicas, garantía y plazo de entrega.	75.000,00	0,00	0,00	75.000
Orden de Compra Adquisición igual o inferior a 30 UTM (Debe presentar 3 cotizaciones)				<b>Neto</b>	\$ 1.207.820		
				<b>Dcto.</b>	\$ 0		
				<b>Cargos</b>	\$ 0		
				<b>Subtotal</b>	\$ 1.207.820		
				<b>19% IVA</b>	\$ 229.486		
				<b>Total</b>	\$ 1.437.306		

**Disponibilidad Presupuestaria:** Esta orden de compra cuenta con Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) o Justificación Presupuestaria (revisar en la sección adjuntos)

**Fuente Financiamiento:**

**Observaciones:**

Aire Acondicionado, Celular, Hervidores, Parlantes y Otros, para implementar oficina programa Derechos Sexuales y Reproductivos. Solicita Dña. Katia Guzmán Geissbuhler, Dir. Desarrollo Comunitario.

**Derechos del Proveedor del Mercado Público**

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.
  2. Derecho a participar en mercado público igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.
  3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitación.
  4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.
  5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrollo.
  6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administración del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste.
- Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite <https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html>